
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB

(dále jen ,,Smlouva“)
je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Smluvní strany:

Objednatel:
Statutární město Kladno
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 K ladno
zastoupený: Ing. Danem Jiránkem, primátorem
IČ:00234516
DIČ: CZ00234516

(dále jen ,,Objednatel“)

a

Poskytovatel:
Sportovní areály města Kladna s.r.o.
se sídlem: Sportovců 81 8, 272 01 Kladno

DIČ: CZ26154170

(dále jen „Poskytovatel)

uzavírají tuto

Smlouvu o zajištění služeb
1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem za účelem zajištění služby ze
strany Poskytovatele spočívající v provozu půjčovny bruslí v dřevěném Stánku na náměstí
Starosty Pavla (dále jen ,,Služba“).

1.2 Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu zaplatit Poskytovateli ujednanou odměnu,
a to za podmínek dále stanovených.

2. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ

2.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost nezbytnou
k tomu, aby byl Poskytovatel schopen poskytnout dohodnutou Službu a ve lhůtě, která bude
v daném případě ujednána.



3. DOBA AMÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 12. 2019 do 3 1. 1. 2020.

3.2 Místem plnění je náměstí starosty Pavla, Kladno, parcelní číslo 5001. katastrální ..zemí
Kladno. Poskytovatel se zavazuje zajistit následující provozní dobu půjčovny bruslí:

Po - pá 9- 20 h

So-ne 10-21 h

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Celková výše odměny Poskytovatele za služby poskytnuté podle článku 1 Smlouvy (dále jen
,,Odměna“) bude činit 60 000 Kč bez DPH. Poskytovatel je oprávněn účtovat si ke sjednané
Odměně sazbu daně z přidané hodnoty platnou v době vzniku daňové povinnosti.

4.2 Výše Odměny je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele včetně
poplatků.

4.3 Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu (faktuiy)
vystavené Poskytovatelem. Dohodnutá cena bude fakturována objednateli ke dni 31. 1. 2020.
Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo,
obchodní firmu/název, sídlo a ICO Poskytovatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení,
fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle §435
Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy a bude na ní
uveden název.

4.4 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost
Objednatele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele.
Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré
cenové údaje na faktuře budou v této měně.

4.5 Odměna bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře.

4.6 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle článku 4.4 této Smlouvy,
nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti a Objednatel je oprávněn
daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit nový daňový doklad
s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení
nového řádného dokladu. V takovém případě není Objednatel v prodlení s placením daňového
dokladu.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1 Poskytovatel se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu
s pokyny a zájmy Objednatele, a dále se zadávacími podmínkami na službu. Na žádost
Objednatele bude Poskytovatel bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy ohledně
plnění předmětu této Smlouvy.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 12. 2019 do 3 1. 1. 2020.

3.2 Místem plnění je náměstí starosty Pavla, Kladno, parcelní číslo 5001. katastrální ..zemí 
Kladno. Poskytovatel se zavazuje zajistit následující provozní dobu půjčovny bruslí:

Po - pá 9- 20 h

So-ne 10-21 h

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Celková výše odměny Poskytovatele za služby poskytnuté podle článku 1 Smlouvy (dále jen 
,,Odměna“) bude činit 60 000 Kč bez DPH. Poskytovatel je oprávněn účtovat si ke sjednané 
Odměně sazbu daně z přidané hodnoty platnou v době vzniku daňové povinnosti.

4.2 Výše Odměny je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele včetně 
poplatků.

4.3 Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu (faktuiy) 
vystavené Poskytovatelem. Dohodnutá cena bude fakturována objednateli ke dni 31. 1. 2020. 
Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, 
obchodní firmu/název, sídlo a ICO Poskytovatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle §435 
Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy a bude na ní 
uveden název.

4.4 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost 
Objednatele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. 
Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré 
cenové údaje na faktuře budou v této měně.

4.5 Odměna bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře.

4.6 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle článku 4.4 této Smlouvy, 
nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti a Objednatel je oprávněn 
daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit nový daňový doklad 
s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení 
nového řádného dokladu. V takovém případě není Objednatel v prodlení s placením daňového 
dokladu.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1 Poskytovatel se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu 
s pokyny a zájmy Objednatele, a dále se zadávacími podmínkami na službu. Na žádost 
Objednatele bude Poskytovatel bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy ohledně 
plnění předmětu této Smlouvy.



5.2 Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajících se Objednatele anebo
jeho činnosti, v souvislosti s níž jsou služby dle této Smlouvy poskytovány třetím osobám,
jestliže Objednatel o předávání informací těmto osobám Poskytovatele požádal nebo takové
předávání odsouhlasil.

5.3 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti splněním
předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil.
Poskytovatel se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, pokud Objednatele
upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přesto postupuje způsobem, který by 1

Poskytovatelem označen za rizikový.

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1 Objednatel je oprávněn v souladu s článkem 2 této Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly
v souladu s ustanoveními této Smlouvy.

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost. Objednatel
odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých Poskytovateli.

6.3 Pokud Objednatel povinnost uvedenou v článku 6.2 této Smlouvy nesplní, a to ani přes
písemnou výzvu Poskytovatele, má Poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit.

6.4 Objednatel je odpovědný za posouzení veškerých aspektů týkajících se Služby a Zadávacího
řízení, které nejsou předmětem služeb poskytovaných podle této Smlouvy, tj. zejména
ekonomických otázek souvisejících nebo týkajících se Služby.

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 12.2019 do 31. 1. 2020.

7.2 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

7.3 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.

7.4 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinností jednou ze smluvních stran, pokud podstatné porušení této Smlouvy,
které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími
odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

7.5 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění povinností
spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 14 dnů po splatnosti faktury -
daňového dokladu.

7.6 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění povinností
spočívající zejména v nedodržení termínů plnění delším než 14 dnů nebo realizace předmětu
Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů.

7.7 V případě ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskytovatel
povinen činit veškerá neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech nebo
oprávněných zájmech újmu, a to po dobu 14 dnů po odstoupení od Smlouvy. To neplatí,
pokud Objednatel Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. Poskytovatel má
nárok na poměrnou část Odměny podle článku 4 této Smlouvy za činnost řádně vykonanou po
dobu 14 dnů po odstoupení od Smlouvy.

5.2 Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajících se Objednatele anebo 
jeho činnosti, v souvislosti s níž jsou služby dle této Smlouvy poskytovány třetím osobám, 
jestliže Objednatel o předávání informací těmto osobám Poskytovatele požádal nebo takové 
předávání odsouhlasil.

5.3 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti splněním 
předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. 
Poskytovatel se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, pokud Objednatele 
upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přesto postupuje způsobem, který by 1 
Poskytovatelem označen za rizikový.

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1 Objednatel je oprávněn v souladu s článkem 2 této Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly 
v souladu s ustanoveními této Smlouvy.

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost. Objednatel 
odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých Poskytovateli.

6.3 Pokud Objednatel povinnost uvedenou v článku 6.2 této Smlouvy nesplní, a to ani přes 
písemnou výzvu Poskytovatele, má Poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit.

6.4 Objednatel je odpovědný za posouzení veškerých aspektů týkajících se Služby a Zadávacího 
řízení, které nejsou předmětem služeb poskytovaných podle této Smlouvy, tj. zejména 
ekonomických otázek souvisejících nebo týkajících se Služby.

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 12.2019 do 31. 1. 2020.

7.2 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

7.3 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.

7.4 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností jednou ze smluvních stran, pokud podstatné porušení této Smlouvy, 
které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

7.5 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění povinností 
spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 14 dnů po splatnosti faktury - 
daňového dokladu.

7.6 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění povinností 
spočívající zejména v nedodržení termínů plnění delším než 14 dnů nebo realizace předmětu 
Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů.

7.7 V případě ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskytovatel 
povinen činit veškerá neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu, a to po dobu 14 dnů po odstoupení od Smlouvy. To neplatí, 
pokud Objednatel Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. Poskytovatel má 
nárok na poměrnou část Odměny podle článku 4 této Smlouvy za činnost řádně vykonanou po 
dobu 14 dnů po odstoupení od Smlouvy.



7.8 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou
v délce 30 kalendářních dnů. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dní. ve
kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Ustanovení příslušných právních
předpisů o odstoupení od smlouvy ne jsou tímto ustanovením dotčena.

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a
předpisy souvisejícími.

8.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s
touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy
České republiky.

8.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

8.4 Smluvní strany prohlašují, že smlouvy neobsahuje žádné citlivé údaje ani obchodní tajemství,
a berou na vědomí, že její znění může podléhat informační povinnosti ve smyslu zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2)
vyhotoveních s platností originálu pro každou smluvní stranu.

8.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu správně přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem

a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kladně dne 02.12.2,OJ9 V Kladně dne 02.12.201,

4
170

Tý

sTO


